МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
                                      КАМЧАТСКОГО КРАЯ

                                      ПРИКАЗ  № 145

г. Петропавловск-Камчатский                                        от  30 мая 2017 года

В целях стимулирования, развития и поддержки коллективов

самодеятельного художественного творчества, сохранения культур и

укрепления духовного единства народов России,  на основании решения

расширенной коллегии Министерства культуры Камчатского края от

29.05.2017 № 02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Присвоить звание «народный самодеятельный (любительский)

коллектив»:

1) Детскому театру  «Волшебная табакерка» МКУК Культурно-

досуговый центр «Родник» с. Соболево;

2) Театру «Балагур» МКУК Культурно-досуговый центр «Родник» с.

Соболево.

2. Подтвердить звание «народный самодеятельный (любительский)

коллектив»:

1) Танцевально-хоровому коллективу «Рябинушка» Танцевальной

группе МБУ Дом культуры с. Эссо;

2) «Народному» Ретро-ансамблю «Обертон» МУ «Культурно-

досуговый центр «Радуга» п. Пионерский Елизовского района;

3) Фольклорному ансамблю «Веснянка» МАУК «Городской дом

культуры «СРВ» г.Петропавловск-Камчатский;

4) Театру-шоу «Варьете» МАУК «Городской дом культуры «СРВ»

г.Петропавловск-Камчатский;

5) Театру танца «Контрасты» МАУК «Городской дом культуры «СРВ»

г.Петропавловск-Камчатский;

6) Хору ветеранов войны и труда «Победа» МБУ «Елизовский

районный клуб по  работе с ветеранами»;

7) Ительменскому народному фольклорному ансамбля «Алгу, МКУК

Культурно-досуговый центр «Родник» с. Соболево.

Министр                С.В. Айгистова